
UCHWAŁA NR XIX/156/20
RADY GMINY WŁOCŁAWEK

z dnia 20 kwietnia 2020 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) 
oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010, 2020, z 2020 r., poz. 150, 284), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
we Włocławku w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnychRada Gminy Włocławek uchwala, 
co następuje:

§ 1. Określa się:

1) szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zwaną dalej opłatą;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;

3) sposób świadczenie usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zwany dalej 
PSZOK;

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. Na terenie Gminy Włocławek zbierane są selektywnie:

1) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury zbiera się w worek

w zabudowie jednorodzinnej i z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub rekreacyjne, 
a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz kontener 
w zabudowie wielorodzinnej przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów – w pojemniki, worki 
i kontenery przeznaczone

do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze niebieskim, oznaczonym napisem „PAPIER”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 kwietnia 2020 r.

Poz. 2258



2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła zbiera się w worek w zabudowie jednorodzinnej i z 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe

lub rekreacyjne, a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz 
kontener w zabudowie wielorodzinnej przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów – w pojemniki, worki 
i kontenery przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze zielonym, oznaczonym napisem 
„SZKŁO”;

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, z tworzyw sztucznych oraz odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe zbiera się w worek

w zabudowie jednorodzinnej i z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub rekreacyjne, 
a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz kontener 
w zabudowie wielorodzinnej przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów – w pojemniki, worki 
i kontenery przeznaczone

do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze żółtym, oznaczonym napisem „METALE

I TWORZYWA SZTUCZNE”;

4) bioodpady, w tym odpady zielone i odpady kuchenne z gospodarstw domowych zbiera się w worek 
w zabudowie jednorodzinnej i z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub rekreacyjne, 
a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz kontener 
w zabudowie wielorodzinnej przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów – w pojemniki, worki 
i kontenery przeznaczone

do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze brązowym, oznaczonym napisem „BIO”

lub kompostuje się w przydomowych kompostownikach na terenie nieruchomości zabudowanej budynkiem 
mieszkalnym jednorodzinnym w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia i negatywnego 
oddziaływania na środowisko;

5) popiół (zimny) zbiera się w zabudowie jednorodzinnej i z nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe lub rekreacyjne, a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – 
wypoczynkowe w worki przeznaczone

do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze szarym, oznaczonym napisem „POPIÓŁ” oraz w zabudowie 
wielorodzinnej w pojemniki lub kontenery przeznaczone

do selektywnej zbiórki odpadów w kolorze szarym, oznaczonym napisem „POPIÓŁ”;

6) pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w pkt 1-5 zbiera się w pojemnikach lub kontenerach;

7) odpady niebezpieczne;

8) przeterminowane leki i chemikalia;

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł

i strzykawek;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) zużyte opony;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe;

15) odpady tekstyliów i odzieży.

§ 3. 3. W zamian za opłatę uiszczaną przez właściciela nieruchomości:

1) odbierane będą wytworzone i gromadzone przez właściciela nieruchomości w workach, pojemnikach 
i kontenerach w każdej ilości odpady komunalne, wskazane

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2258



w § 2 pkt od 1 do 6;

2) odbierane będą w miarę potrzeb w PSZOK i zagospodarowane odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 
od 1 do 15, dostarczone we własnym zakresie przez właściciela nieruchomości;

3) dostarczone będą worki, pojemniki i kontenery do zbierania odpadów komunalnych,

o których mowa w § 2 pkt od 1 do 6.

§ 4. 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości zamieszkałych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 6 odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

b) w zabudowie wielolokalowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie

a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień;

2) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

o których mowa  w § 2 pkt 1-3 odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu;

3) bioodpady o których mowa w § 2 pkt 4 mogą być kompostowane

w przydomowych kompostownikach, w pozostałych przypadkach odbierane są:

a) w zabudowie jednorodzinnej nie rzadziej niż raz w miesiącu a w okresie od 1 kwietnia do 
31 października nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;

b) w zabudowie wielolokalowej nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie

a w okresie od 1 kwietnia do 31 października nie rzadziej niż raz na tydzień;

4) popiół, o którym mowa w § 2 pkt 5 odbierany jest raz w miesiącu w okresie

od 1 października do 30 kwietnia roku następnego;

5) pozostałe odpady, o których mowa w § 2 pkt 7-15 odbierane są w miarę potrzeb

w PSZOK w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia dostarczone we własnym zakresie przez 
właściciela nieruchomości.

§ 5. 5. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub rekreacyjne, 

a także inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: 

1) papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne i odpady wielomateriałowe, o których mowa

w § 2 pkt 1-3 odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu w terminach od 1 kwietnia

do 31 października;

2) bioodpady, o których mowa w § 2 pkt 4 odbierane są nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w terminach od 
1 kwietnia do 31 października;

3) popiół, o którym mowa w § 2 pkt 5 odbierane są nie rzadziej niż raz w miesiącu

w okresie od 1 października do 30 kwietnia roku następnego;

4) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, o których mowa w § 2 pkt 6 odbierane są nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie w terminach od 1 kwietnia do 31 października;

5) pozostałe odpady, o których mowa w § 2 pkt 7-15 odbierane są w miarę potrzeb

w PSZOK w wyznaczonych dniach i godzinach jego otwarcia dostarczone we własnym zakresie przez 
właściciela nieruchomości.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2258



§ 6. 1. 6. 1. W PSZOK, zlokalizowanym w miejscowości Poddębice, w ramach uiszczonej opłaty, 
odbierane będą następujące frakcje odpadów komunalnych:

1) papier, w tym odpady opakowaniowe z papieru;

2) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła;

3) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, opakowaniowe

z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) bioodpady, w tym odpady zielone (z wyjątkiem odpadów zielonych pochodzących

z pielęgnacji zieleńców, parków, ogrodów przy firmach, ośrodkach zdrowia, szkołach itp., boisk, placów do 
uprawiania sportów, placów rekreacyjnych, placów zabaw, cmentarzy, pasów zieleni przy ulicach oraz 
innych otwartych terenów publicznych)

i odpady kuchenne z gospodarstw domowych;

5) zimny popiół;

6) pozostałości po wysegregowaniu frakcji wskazanych w pkt 1-5;

7) odpady niebezpieczne;

8) przeterminowane leki i chemikalia;

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji

i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł

i strzykawek;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) zużyte opony (od samochodów osobowych) w ilości do 4 szt. przypadającej

na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych w ilości 

do 0,5 m3 przypadającej na właściciela nieruchomości w roku kalendarzowym;

15) odpady tekstyliów i odzieży.

2. PSZOK świadczyć będzie usługi w środy w godzinach od 7:30 do 15:30 oraz w soboty w godzinach od 
7:30 do 15:00. Informacja dotycząca funkcjonowania PSZOK dostępna będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Włocławek, na stronie internetowej www.gmina.wloclawek.pl oraz w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy 
zgłaszać nie później niż w terminie trzech dni od dnia zdarzenia w Referacie Budownictwa Rolnictwa 
i Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Włocławek:

1) pisemnie;

2) za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej z wykorzystaniem elektronicznej skrzynki 
podawczej na adres odpady@gmina.wloclawek.pl  ;

3) telefonicznie na numer 54 230 53 33;

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 zawiera w szczególności:

1) imię i nazwisko zgłaszającego;

2) adres do korespondencji zgłaszającego;

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2258

mailto:odpady@gmina.wloclawek.pl


3) adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie;

4) krótki opis zdarzenia;

5) podpis zgłaszającego (z wyłączeniem zgłoszenia telefonicznego).

§ 8. 8. Utrzymanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 

i technicznym powinno być realizowane na bieżąco z zachowaniem przepisów powszechnie 
obowiązujących, w szczególności poprzez okresowe mycie pojemników i zapewnienie 

ich szczelności.

§ 9. 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włocławek.

§ 10. 10. Traci moc uchwała nr XXIX/220/17 Rady Gminy Włocławek z dnia 23 listopada 2017 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego 

z 2017 r. poz. 4878).

§ 11. 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r.

 

Przewodniczacy Rady Gminy 
Włocławek

Zbignew Reniecki

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 2258


		2020-04-30T08:09:42+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




